
 

 

 

 

 

                                                                               2021 年 11 月 17 日発行 

 

 

 

 

 

 

11 月 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

        休会            休会公式訪問                 例会                  休会  

本本本日日日のののプププロロログググラララムムム（（（111111 月月月 111777 日日日）））   

森崎正治会員「私も 70 代になりました」 

次次次回回回のののプププロロログググラララムムム（（（111222 月月月 111 日日日）））   

河井会長エレクト・佐々木財団委員長 

第１２１６回 ２０２１年１１月１１日(木) 杉川 聡ガバナー公式訪問例会記録 

竹原ＲＣ・広島空港ＲＣ合同 (ホテル大広苑) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長幹事懇談会 １１：３０～１２：００ 

ラ ジ オ 体 操 １２：２０～ 

例      会 １２：３０～１３：３０ 

記 念 撮 影 １３：３０～１３：４０

フ ォ ー ラ ム １３：４０～１５：１０ 

 

点  鐘 竹原 RC 福本会長 

国歌斉唱「君が代」ロータリーソング「奉仕の理想」 

ご 紹 介 

ガ バ ナ ー 杉 川  聡 様（広島西南ＲＣ） 

ガバナー随行幹事 佐々木 宏 様 (   〃  ) 

ガ バ ナ ー 補 佐 中 川 康 子 様 (竹  原ＲＣ) 

ガバナー補佐幹事 吉本きよ子 様 (   〃  ) 

出  席  報  告 

竹  原ＲＣ 出席者 13 名 

広島空港ＲＣ 出席者 17 名 



 会員数 

名誉・シニア 

出席者 メイク 欠席 

(免除 ) 

出席率 

本 日 

(11/11) 

28 

2 

17 

0 

1 5 

5 

78.26 

 

メイク 楠部 

 会  食  (黙  食) 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 時 間 

竹原ＲＣ 福本会長 

皆様こんにちは。竹原ＲＣ会

長の福本です。今日は宜しくお

願いいたします。杉川ガバナ

ー、随行幹事の佐々木様、広島

空港ＲＣの皆さま、竹原までお

越しいただき誠にありがとうございます。会員一同、

心より歓迎いたします。また、当クラブのガバナー補

佐の中川さん、ガバナー補佐幹事の吉本さんには、今

回の各地での公式訪問開催にあたってご尽力頂き、あ

りがとうございます。杉川ガバナーにおかれまして

は、卓話ならびにフォーラムでのご指導をよろしくお

願いいたします。 

本日こうして公式訪問が開催できたことを、心より

嬉しく思っています。まだまだ影響が残るコロナ禍の

中ではありますが、この機会にできる限りの交流を深

めたいと思います。本日ご参加の皆様には、楽しんで

いただければと思います。 

ちなみに、竹原ＲＣ以外の方は不思議に思われてい

るかも知れませんが、数人が着用しているこのマスク

は、台湾の姉妹クラブ、羅東 RCから贈っていただい

たものです。ロータリークラブの友情に感謝して、短

いですが会長の時間とさせていただきます。本日はよ

ろしくお願いいたします。 

広島空港ＲＣ 熊谷会長 

杉川ガバナー様、佐々木随行幹

事様 本日は、遠路お越しいた

だきまして、誠にありがとうご

ざいます。ガバナー補佐の中川

様、補佐幹事の吉本様、先日に 

引き続き、本日も宜しくお願い申し上げます。 

また、竹原 RC の皆様、本日はご一緒させて頂きまし

て、ありがとうございます。 

竹原 RC さまには、12 年前私が会長をさせていただい

ていた時、本庄様がガバナー補佐をされていました。

その節は、大変お世話になりました。 

竹原 RCさんには、嘗て仕事面でもお世話になった元

公証人の藤中保先生が居られました。先生はお会いす

るといつも堺屋太一のお話をされ、やがてロータリー

のお話をされました。「ロータリーの友」は、「読まれ

ざる名著だ」といつも仰っていました。私にも、ロー

タリーの友を読むように何度も言われました。 

 このようにいろいろなご縁をいただいております。

本日は、宜しくお願い申し上げます。 

 

幹  事  報  告 

竹原ＲＣ 宮本幹事 

・11月のロータリーレート 

1ドル 114円 

・地区大会の記念品が登録者の方に 

届いております。 

 

広島空港ＲＣ 森崎幹事 

次回例会は 11月 17日(水) 

会場 フォレストヒルズガーデン 

で行います。 

 

卓 話 時 間 

 

 

 

 

 

 

      国際ロータリー第 2710地区      

  ガバナー 杉川 聡 様 

「コロナ禍でのガバナーとしての活動状況」 

 

合同フォーラム（13:40～15:10） 

今日 60クラブ目ですが、どこのクラブも違います。 

それぞれのクラブの良さを認識し活かされて、賛同い

ただける仲間を増やして頂ければと存じます。 

これからも、地域・社会を良くしていく職業人の集ま

りとして皆様と共に頑張っていきたいと思います。 


